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Telephone 1824 Gerrard. SaLE No. 11,681
Sale to commence at 12.80 o'Clock precisely.

‘ A A TALOGU E

, Carvings, Jade Pendants

ETC., FROM NEW ZEALAND;

RARE ESQUIMAUX SPECIMENS,

- Native Carvings and Fetighes.

CHINESE AND JAPANESE
Coins, Porcelain, Bronzes, &c.

AND

PICTURES, PRINTS, &ec., &ec.

e d L B L LI X 2 s Ty

WHICH WILL BE SOLD BY AUCFION BY

MR. J. C. STEVYENS,

AT HIS GREAT ROOMS,
38, KING STREET, COVENT GARDEN, W.C.,

. On TUESDAY, the 28th of SEPTEMBER, 1909
At 12.30 o'Clock precisely.

On View Day prior, from 10 till 4, and Morming of Sale, and Catalogues
fF an application, of Mr. J. C. STEVENS, 38, King Street, Covent Garden, W.C.
> Telegraphic Address—AUKS, LONDON,

PErTITT & COX, Printers, 22 & 23, Frith Street, Scho, W.



CONDITIONS OF SALE.

—_———10

FI1RST.

The highest bidder to be the purchaser ; and if any dispute
arise between two or more bidders, the lot to be put up again
and resold.

SECOND.

No person to advance less than one shilling at each bidding

under £1, and so on in proportion.

THIRD.
Each purchaser to pay down immediately a deposit of 25 per
cent. in cash (no cheques taken) in part payment for each lot,
and to give in his name and place of abode, if required, in
default of which it will be put up again and resold. Any
purchaser requiring his lot during the sale must pay for the
same at the fall of the hammer, and be responsible for it from

that time.

FOURTH.,

The lots to be taken away, with all faults and errors of every
description, at the buyer's expense, THE DAY AFIER THE SALE,
FIFTH.

Mr. StevENS reserves to himself the right of refusing to take
the biddings of any person who may in any way be deemed
objectionable,

SIXTH.

Mr, Stevens will not hold himself responsible or in any way
guarantee the correct description of any goods offered for
sale; but where the name of the vendor is not given, should
any mistake occur, and he is unable to obtain redress, he will
disclose the name of the vendor, that the purchaser may write
and explain the cause of complaint,

LAST.

Upon failure of complying with the above conditions, the
money deposited in part of payment shall be forfeited, all the
lots uncleared within the time limited shall be resold, either by
public or private sale ; and the deficiency, if any, together with
ali charges of such resale, shall be made good by the defaulter
at this sale.
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A CATALOGUE.

On TUESDAY, the 28th of SEPTEMBER, 1909

At 12.30 o'Clock precisely.
—: 01—

From Mew Zealand.
LOT
Five Maori fish hooks
Two canoes from Fij1

Ld =

3 Two carved Maori walkingsticks

4 Curious carved walkingstick, and another
5 Five native necklets

6 Very old carved canoe, inlaid with pearl

7 Chief's baton, very rare

8 Finely carved figure walkingstick

9 Unique carved walkingstick with whale tooth
handle, once belonged to the late Maori King

Tawhiao

10 Fine pair of walrus tusks, beautifully carved in
colours

11 Fine pair of wild ox horns, uniquely engraved

12 Very old carved Maori jewel or feather box, inlaid
with pearl, very rare

13 Two carved Maori walkingsticks

14 Very old genuine greenstone Hei-Tiki
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15 Superb dark greenstone ear pendant
16 Handsome light ditto

The two above lots are reputed to have
been the property of the Maori chieffainess
“ Hmematioris,” who died in 1790, and were
purchased from the late William Neate of
Christchurch, New Zealand, a noted collector

17 Chief’s greenstone ear pendant, 5 inches long
18 Pair of ditto
19 Pair of chief's greenstone ear pendants

20 Fine broad clear-colour Tang-awal greenstone
ear pendant
21 Pair of ditto

22 Ditto
23 Ditto
24 Ditto
25 Ditto
26 Ditto

27 Two bone ear pendants, one inlaid with pearl
28 Two ancient Maori greenstone carving axes

29 Very ancient greenstone ear pendant and a
greenstone ornament

30 Four handsome greenstone heart-shaped orna-
nents
Finely-carved Maori pipe, and carved |J11d snare

ine carved Maori wood mere

Veigy old taiaha or chief's staff, about 300 years
0

Ancient whalebone taiaha or chief's staff, carved,
found on site of an ancient Maort Pa, very rare

35 Maori chief's tao or fighting spear, now rare

36 Two carved Maori walkingsticks

37 Ancient carved canoe paddle inlaid with pearl

38 0ld finely-carved ditto

39 Two carved Maori walkingsticks :

40 Two pearl shell Maori spoons and 2 pairs of wild 4
boar’s inner tusks




43
41

45
46

62

]

Curios vavious.
Unusually fine silver Persian charm ecase with
inseription

Ten 17th century tokens, James II. halfpenny, a
pewter farthing of William and Mary, and a
scarab with fine gold mount

Quantity of old coins, some rare

Archaological pamphlets and other books in two
bundles

Curious bronze stand

Bronze dagger, gargoyle from Bekesbourne
Church, and various curios in box

Worcester vase and cover, 2 eurious jugs, and a
figure of a cobbler

177 old pearl card counters
Plated teapot, china, ete., insbox

Bellarmine and a melted brass ladle, relics of the
Gireat Fire, found in Thames Street, and a flint-
lock from the Tower Fire, 1841

Six antique cups and saucers, sugar bowl and
cover, and an odd cup

Two old silver belts, silver fob chain, pineushion
and necklace

['ine old Sheraton writing desk, inlaid with
coloured woods, with secret compartment within

Eight old spoons, found in London
Various London antiquities in box

¢ Silver and bronze antiquities in three boxes

Old bronze boat, large dish, brass box, pair of
shoes, old vase, 2 figures and a swan

Three old powder horns

Ivory netsukie and a Chinese vase

Old English toasting spit

Carved ivory paper knife, another, silver mounted,
silver pencil case in case, and a plated cup

Finely earved ebony box with mirror and ivory
fittings, and an old bronze inkstand



83
34

85
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Curious dagger inlaid with gold, and a carved
throwing club

Fine antique carved oak bellows

Two antique silver snuff boxes and 3 silver
medals

Two antique Persian candlesticks and a finely
inlaid ivory and silver basket

Ivory inlaid and carved workbox

Gibbon's stamp album with movable leaves,
containing 510 English and Foreign stamps

Carved native paddle, 2 bows, spears, arrows,
ete.

Antique mirror and a carved and inlaid writing
desk

Soapstone figure, 2 opium pipes, inkstand, tor-
toiseshell cigarette case, 2 figures and 13 other
articles

Two pairs of Indian tazzas

Carved sandalwood workbox inlaid ivory, with
fittings, and a lac-japan box

Two old tea caddies, enamelled workbox, 2
tobacco jars and a plated spoon warmer

Two Oriental shields, short sword, wood bread
aish, 3 models of animals and a Turkish pipe

Silver calendar, ditto mateh box and inkstand
Native-made model of Fij1 war canoe

Chinese Joss, d feet high, 3 figures, polished
tea root

Ditto, 3 feet high
Twenty-nine long spears various
Two old soapstone figures on stand

Wedgwood teapot, willow-pattern dish and a
snuff box

T xelve Indian dancing figures on board

Old white china Worcester basket, ditto shoe,
and a majolica fruit dish and spoon

Tiger's teeth and claws
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37
88

) 89

90
N
o2
93
94
95
96
97
98

99

7

Old tinder box and steel
Fijian elub

Two boomerangs, 3 Dervish daggers, and a
Ghoorka knife

Burmese circular copper plaque, 24 inches in
diameter, ornamented with foliage and birds

Heavy Maori grass cloak

Australian wild cat skin karosse
Twenty-four old Duteh blue tiles

Ditto

Large copper jug about 20 inches high
Group of Chinese root figures

Two stone arrow or spear heads

Two axes and a stone ornament

Bag of ancient and modern silver and other
c0Ins

Nine dollar notes of the States of America and
Canada

QI Surgical and Mdathematical Instru=

101

02

104

105

T—

ments,

Pair of steel foreeps for extracting bullets, pewter

invalid feeding spoon by Tuaompsox, small for-
ceps with ivory handle, brass blowpipe, 6
lancets, and implement for holding the skin
back, all with tortoiseshell handles

Mahogany case of trepanning instruments

Pocket dial and quadrant with nocturnal bear-
ings, by Branawm, Bristol

Two counting instruments from China, called
“ Abacus,” one of wood and the other of carved
ivory

A beautifully made boxwood architectural
instrument with brass fittings, in case,
“ Jopling's double cranks,” 24, Somerset Street,
Portman Square, London ; a brass graphometre
in case, an old ivory and brass hat measure, and
2 other specimens (use not known)



RMative and other Curios various.

The 3 following lots were taken from a medicine man’s
Ju-jt house, in the Matabele War.

106 [Magnificent large lion's skull with all its teeth,
and original binding to hang in the hut—hunting
fetish

107 | Rhinoceros horn hunting fetish

ff‘l.[lﬁ Matrimonial or love fetish, consisting of a large

and 8 smaller brass rings, and a sacrificial knife
o lﬂyr Fetish horn cup bound with brass, from the
Niger Hinterland

!_;""‘ 110 I Heavy pierced and worked bronze armlet, and a
< hammered brass ditto, ornamented with figures
and seroll work, taken at Benin, 1897

e

111 JD]d female fetish figure or idol, given by a
" convert to a missionary at Abeokuta

112 Very large Ashanti chief’s stool, carved from one

piece of wood, with representation of a crocodile
:‘ on either side

@ Ashanti fetish drum ornamented with monkey
U}, skulls

114 | Very old Solomon Island club of rare type, with
idol carved in handle

115 { Buddhist priest's vestment, covered with
n Buddhas, symbolical signs and writing, taken
r n the Burmese war

116" Ashanti female fetish figure, and 2 “ Taita
~ Uganda brass fishing charms

117 St -ne drill from Tahiti, very rare

118 Knobkerrie with the head and haft entirely
covered with brass, copper and iron wire worked
to a design, unique specimen ; was the property
of Chief Chambini, Amatongoland

ﬁ Old Chinese carved rhinoceros horn poison cup
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-'f 120 0Old zoloured print, * Their Majesties King Rheo,
(Queen Tamehamalu, Madame Boki, of the
Sandwich Islands. and Suite, as they appeared
at the Theatre Royal Drury Lane, June 4th, 1824,"
and a small engraving, ** Portrait.of His Majesty
b Pomarre, King of Taheite, 1821 "

121 Double brass camel bell, was the property of
Osman Digna, and taken from his house at

Suakim, Jauunary, 1884
122§ Chief's spear and 5 javelins, all beautifully bound
' with wire, from Zambesi

123 Old and exceedingly rare hammered brass Ashanti
lamp, with spoon for stirring up the oil

124 Rare form of New Guinea stone adze in haft, and
another from the Solomon Islands

125 Old earved wood drum of rare form, covered with
lizard skin, from Gabagaba, New Guinea

126 | Pair of earved wood Chilian stirrups

127 J Collection of Zambesi beadwork on card, axe halft,
belt, comb, apron, bag and 2 women’s dresses

128) Tibetan I.ama priest’s rosarv of human bone
with idol as pendant

130 An oak glazed case containing a collection of
ornaments, ete., from British New Guinea—>
feather head dresses, 2 Jew’s-harps, tortoiseshell
and shell earring, 2 tridacna shell nose pins =

tortoiseshell and 4 wood spatulas, charm bag,

5 combs, shell belt, dog tooth head ornament,

bone hair pin with feather plumes, tortoiseshell

air pin, shell and teeth necklets, ete,

#vo bone double flutes, one earved Igﬁu.“ﬁ —~80 .

Card of Chinese silver ornaments, taken in the
< Boxer Rising at Pekin

133 Fine Spanish gun, the barrel has hammered
ornamentation the full length, inlaid with silver
. and dated 1719, originally been a flint-lock and
converted to a percussion by W, Smith, Princes
Street, London

; 134 Teakwood model of a Buddhist priest’s car drawn ‘1
) by two sacred bulls %
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135 vo jaw bones of the Australian white whale
most beantifully engraved female figure subjects

Vase and a water bottle made from camels’
stomachs, form and decoration similar to Etrus- M
v can pottery, from Morocco

137 Uganda quiver and shield combined, 4 arrows,
bow and 2 clubs (rare)

138 Carved rhinoceros horn snuff hottle on 4 legs,
Kaffir, exceedingly rare and probably unique

139 Stuffed head of wart hog and a very large pair of

shark’s jaws
EQ 140 Three 17th ecentury Persian lac pictures, framed
- 141 Fijian chief's staff with carved handle, and a

very large and heavy straight club, both very
old pieces, from the Knolly Coll.

142 Three large carved heavy hard wood chief's
spears

142a Three long and 2 small shark's tooth weapons,
King's Mills Island

G'r 143a Two Australian spears with quartz heads, very
fine apecimens

143 Four ditto with carved hard wood heads

144 Solomon Island steering paddle, and another
with crescent shaped handle

145 | Fine collection of 12 elubs all thﬁemnt nearly
complete series, and 2 ceremonial spears with

Nﬁmd& of human bone, and 2 battleaxes from the
New Hebrides, all old, and localties to each

146 Duk-Duk ceremonial spear, and 2 others with
imitation human bones at end

147 Ditto
148 Fijian spade-shape club and a straight elub, both
carved

149 Rare carved and painted paddle, German New
Guinea, and a carved paddle, British New
Guinea

150 King's Mills Island shark’s tooth weapon with
three prongs for thrusting, and a New Guinea
fish harpoon
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TRare Collection of O Esquimauy
Specimens,

Consisting of 23 pieces, mostly of walrus ivory and
whalebone.

To be offered in One Lot, and, if unsold, to be offered
in Lots as catalogued.

151 Model *“ kyak " of skin and ivory, harpoon of wood
and ivory, with ivory head with iron tip, fish
spears, woomera, and paddle of wood and ivory,
line and float of hide and skin. This specimen
is of exceptional workmanship, each piece being
exact in every detail, probably the finest in
existence, under ebonized glass case

152 Model * kyak " of skin coloured black with ivory
mounts, wood and ivory harpoon (no case)

153 Ice pick of head of narwhal horn, 277 inches
long (very rare)

154 Sledge seat made from a whule's jaw bone (very
rare)

155 Canoe bailer, made from the lower jaw of a small
whale, and a seal club of walrus tusk (both rare)

156 Pair of skin shoes and a eoat with hood, made of
seal intestines, old and in fine condition

Whalebone shuttle, rare form, 247 inches long,
and a seal elub of walrus os-penis bone

153 Whalebone shuttle, and walrus os-penis bone seal
eclub with shaped head, rare

159 Toggle of whalebone, and implement for taking
the bark off trees, of bear's rib bone, very rare

160 Two beautifully carved walrus ivory charms in
the form of seals

161 Whalebone needle, 141 inches long, and ditto
implement for dressing skins

162 Halibut hook, arrow head, and knife with walrus
ivory handle

163 Pair of snow shoes strung with sinew, and Van-
couver boy's decorated paddle



!
164 /

~

165
166

167

168
169

175
176

177
178

-
0

181
182
183
184
185

186
187
188
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Qurios various.

Four leather cases of poisoned arrows, 2 quaint
steel leg guards (West African), 8 long spears,
1 bow, and 2 swords (West Africa)

Two knobkerries, 5 assegais and 2 skin shields

Two snake skins, musical instrument, and 2
rhino hide sticks

Sjambok, 4 sticks, whisk, ecurious gourd, a horn
and a carved pillow

Pair of gemsbok and 2 other pairs of horns

Eight pieces of beadwork belts, necklets, arm-
lets, ete.

teorge II. silver punch ladle

Well-executed pastel drawing in gilt frame,
“Morning,”’ by G. REmy

The companion, “ Night,” by G. REmy

Ceremonial of the interment of George III., and
an interesting lot of old newspapers

Two pairs of snow shoes

Antique painted metal tea tray

Pair of 24-inch biscuit figures

Two Congo fetish figures

Two ditto

Two Corinthian wine pourers, date about 500 B.c.

Pair of Japanese vases

Old portrait of Shakespeare on panel

Curious old oval painting on copper of Sterne

Portrait of Oliver Cromwell in gilt frame

Ditto of John Calvin on copper in hand carved
frame 0

Very old Russian eikon °.

Pretty little French bronze on agate plinth

Interesting collection of Chinese coins, arranged
on five eards, with names and dates
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190
191

193
193

194
195
196
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String of some hundreds of Chinese coins
Chinese coins various, in tray

A FINE SPECIMEN OF SHRUNK HEAD IN X
GOOD CONDITION

0ld copper tobacco hox

Exceedingly fine opossum carriage rug in splendid
condition

Green cloth summer ditto
Old white porcelain kylin with brass sconce

Very curious Indian bronze wvase with figure
attached

Indian bronze dancing figure and small candle-
stick

Six small bronze figures, two with sereens

Large oil painting, 45 inches by 37, Seriptural
subject, attributed to Giomini

Two very fine Birds of Paradise and other showy
birds in full plumage, under glass shade

FFour lace collars with revers

Stole and 2 lace collarettes, very fine work
Pair of Medizval busts of King and Queen
Old inlaid tea caddy

Large blue Oriental china jar

White and gold teapot, blue jug and a pewter
milk ewer

Red marble tazza, ormolu mounts

Curious bronze bell and 2 other pieces, antique
bronzes

Ivory eribbage board, made by native of the
Aleutian Islands, Alaska

Burmese bronze dinner hell
Curious earved wooden spoon and an opinm pipe
Two eurious Chinese Mandarin hats

Cabinet of 5 drawers and 3 trays, containing ~5-
about 750 impressions of rare gems

Two old Benin bronze figures
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214
215
216
217

218
a 219

220

221
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Set of 4 pewter half-pint mugs and a pint ditto
Yellow Oriental bowl and cover, and one other
Group of Wrestlers in marble

Oriental china rose bowl and an old goblet

Fine solid bronze figure of Venus, on square
pedestal

Woman's hat, 2 feet in diameter, from Sarawak
The Philosophy of Botany, 3 large folio vols,,
with book of plates

Large album containing oil and water-colour
Portraits of celebrated men, also Views and
other subjects ; an interesting collection

Small collection of water-colour drawings in
album

Tooth necklace, taken from the mnatives of
Solomon Islands by the Expedition which
punished the islanders for the murder of the
crew of the ** Anna,” the remains of whom they
were devouring when the Expedition reached
them, 1876

Forty knife handles made from the elephant’s
grinder

IFour New Guinea decorated bamboo pipes
Two dozen agate solitaires
Ditto

Chinese and Fapanese Curios.

Handsome Satsuma centrepiece, richly decorated
in gold and raised dragons, ete., (signed), on
stand under shade

Choice pair of 7-inch blue ground Satsuma vases
A 12-inch bronze model of a bear

Large handsome silver - plated model of an
elephant

Two pairs of Satsuma vases

Large earved ivory group—Japanese warriors
fighting
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Large group of three fishermen

Handsome five-coloured Chinese jar and cover,
on carved wood stand

Pair of fine Nankin blue and white Chinese jars,
wood covers and stands

Pair of massive circular plated trays

Pair of small bronze bottles with raised flowers
Large bronze vase

Large carved Japanese figure

Fine ivory group—Priest on stork

Choice Satsuma set of 7 pieces

Fine bronze model of a tiger, 15 inches

Pair of small silver-plated quails on wood stand

Choice model of a silver-plated Japanese toy dog
on stand

Fine 12-inch Chinese jar and cover, on carved
wood stand

Two 5-inch inlaid miniature boxes, Chinese
Choice 10-inch green ground porecelain bowl
Handsome pair of blue ground Satsuma vases
Pair of long-neck Satsuma bottles

Jade bowl and cover and a curious bottle (broken)
Diamond pendant and a garnet ditto
Six fine cameii

Antique bracelet set with lapis lazuli, ete., an
enamelled buckle and an intaglio ring

Six earved cameii, 3 ivory carvings and 8 others

Turkish silver and coral bracelet, pair of earrings,
ivory necklet and eross, pair of ivorv earrings,
and 6 curious Egyptian figures

Two enamelled crowns of George 111. and Victoria,
mounted in silver as brooches

Pair of gold earrings, gold-mounted opal charm,

erocidolite ditto, 3 pearl ditto, jade ditto and
5 others
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276

277
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Two onyx hat pins, pencil case, small diamond
brooch, mosaic brooch, 3 uthew, mirror and
silver medal

Lady’s sih{er keyless watch, curious cornelian
albert chain and a brooch in case

Opal and gold single-stone ring and a gold pencil
case, 12 dwts. gross

Silver-gilt miniature violin, ditto needle case,
ditto brooch and ditto mounted smelling bottle

Silver match box, ditto cigarette holder, cigar
cutter, pencil case, knife, compass, watch key
and cigarette holder

Hall-marked silver mug and a ditto knife and
spoon

Case of vest buttons and studs, pair of links, and
a lady’s keyless watch and brooch

Pair of old vases in case

Two temple trumpets of human bones, Thibet
Narved ivory box

Old inkstand from Thibet Monastery

&prun of human bones from a monastery at
Lhassa

Napkin ring with portrait of Mr. Jacob, (the
original of Marion Crawford’'s Mr. Isaacs)

Piece of very old Bokhara work

Four old pictures (2 gold diggers) from Australia

Two mule trunks, formerly owned by General
Nicholson, the hero of Delhi

Old shield used at the Indian Mutiny

Two very old Mahomedan shields, India

Books.

Hogarth’s works, First Edition of Longfellow,
1855, Thackeray, 1851

Very rare old book, Scotch Presbyterian
Eloquence, 1738

A Mahomedan book (exceedingly rare), only five
copies said to be printed
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286
287

288

289

290
291
202

293
294
295

296
297
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Old water-colowr, 17th century, ** Blind Beggar
and his Daughter of Bethnal Green ™

Old painting on panel, “The Judgment of
Solomon " (no name)

Speculative oil painting, oak framed

Engraving of Dr. Swift, by B. WiLson, 1751

Ditto of Paul Whitehead, by J. CoLLyER, after
Gainsborough

Ditto of a Lady, by C. O. Murry, after Raeburn

Ditto of James Beattie, LL.D., by Gavcaln, after
Sir J. Reynolds

Ditto by Coxbpg, from an antique group, “The
Graces

Ditto by L. bt GUERNIER, after P. Mignard
Two engravings

IPlated Goods.

Two plated frames, Sheflield toast rack and egg
cup, a cover and plated ornament

Twelve knives with plated handles, a chamber
candlestick and 2 bronze ornaments

Plated frame with 2 basins, and 2 egg cups

Silver punch ladle inlaid with old silver coin

China clock with brass stand, 3 miniatures in
frames, fork with silver handle, and a miniature
book

Marble carving of a lady in gilt frame
0Old silver Hall-marked toast rack

Sheffield-plated beer tankard, and horn engraved
with hunting scenes

Two plated bottle stands and basin gilt inside

Agate snuff box with gilt mounts, pastile burner,
paper knife, miniature bronze figure and gilt
cup













